
COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

COPIA
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 50 del 15/05/2012
_____________________________________________________________________

OGGETTO

AFFIDAMENTO DI STRUMENTI INFORMATICI IN COMODATO GRATUITO ALLA 
PARROCCHIA DI SAN BIAGIO  PER ATTIVITA' CULTURALE.

_____________________________________________________________________

L'anno duemiladodici addì quindici del mese di Maggio alle ore 09:20 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza

RIZZOLI ANDREA Sindaco Presente

STRINGHINI ENNIO Vice Sindaco Presente

SPAGNA CLAUDIO Assessore Anziano Presente

ZILIOLI MAURA Assessore Presente

BARATTIERI BARBARA Assessore Presente

SIMONAZZI LUIGI Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  GRANELLI ROBERTA in qualità di Segretario Comunale.
_____________________________________________________________________

RIZZOLI ANDREA nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare 
sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che  questa Amministrazione intende promuovere   l'attività ricreativa rivolta 
alla cittadinanza e ogni attività che favorisca la coesione sociale e la diffusione di attività 
culturali in genere;

VISTA a tal proposito la nota prot.n. 11620 del 10.11.2011, con la quale la Parrocchia di 
San Biagio a Torrile, servendosi dell'opera di alcuni volontari, informava di aver dato 
inizio a  una raccolta di libri , di materiale didattico e divulgativo per bambini e ragazzi, ; 

CONSIDERATO di promuovere l'iniziativa, nata spontaneamente da alcuni cittadini, 
mettendo a disposizione una ulteriore dotazione di 645 libri di proprietà 
dell'Amministrazione comunale appositamente inventariati;

RITENUTO altresì di dotare la parrocchia anche di alcune attrezzature informatiche utili 
per la tenuta  dell'archivio dei libri  catalogati; 

TENUTO CONTO che le attrezzature informatiche che si intendono dare in comodato 
gratuito alla Parrocchia di San Biagio, sono perfettamente funzionanti e utilizzabili; 

VISTO  il  parere  favorevole  espresso ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 
18.08.2000 dal Responsabile del servizio interessato;

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi 
dell'ordinanza del Sindaco n. 27 del 26.06.2009; 

CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge,  

DELIBERA

1. DI AFFIDARE, per tutto quanto esposto in premessa narrativa,  alla Parrocchia San 
Biagio di Torrile, la dotazione di n. 645 libri,  il cui elenco rimane  depositato agli atti ;

2. DI DARE  in comodato d'uso gratuito  per l'attività di gestione e ricerca dei libri 
catalogati,  la  dotazione informatica consistente in un PC, corredato di mouse, tastiera e  
relativa  stampante;

3. DI RISERVARSI in ogni momento la facoltà di verificare in che stato vengono 
conservati i libri dati in dotazione e lo stato delle  attrezzature informatiche;  
 
4. DI COMUNICARE in elenco il presente provvedimento ai Capigruppo Consiliari, 
contestualmente alla pubblicazione dello stesso.



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

ravvisata, l'urgenza di provvedere in merito, con separata votazione, con voti unanimi 
favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge; 

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134.4 del 
D.lgs.vo.n. 267/2000 e s.m.

_______________________________________________________________________________________



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

IL SINDACO IL Segretario Comunale

F.to RIZZOLI ANDREA F.to GRANELLI ROBERTA

_____________________________________________________________________________

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
TORRILE, 29/05/2012

IL SEGRETARIO COMUNALE
 GRANELLI ROBERTA  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale on-line per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal       29/05/2012       fino al       13/06/2012      .

Addì 29/05/2012

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to               

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal      29/05/2012     , E' DIVENUTA ESECUTIVA il      08/06/2012      ai sensi dell'art. 134 del 
D.Lgs. 18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to               


